

خبر

تعبیر عجیب یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب: از دست این مجلس عزای عمومی اعلام کنید

به گزارش نامه نیوز، محمدرضا خباز درباره چرایی ناتوانی مجلس یازدهم در استیضاح وزرا گفت: حضرت امام (ره) فرمود «مجلس در رأس امور است.» یکی از افراد دواندیش جملهای به این فرمایش امام اضافه و بیان کرد «مجلس در رأس امور است صلاحاً و فساداً» یعنی مجلس در رأس امور است هم در راه اصلاح کشور و هم در راه افساد کشور.وی افزود: اگر دیدیم کشور رو به اصلاح می‌رود بدانیم که مجلس در حال ایفای درست نقش خود است اما اگر دیدیم کشور رو به فساد و تباهی می‌رود و مشکلات مردم روزافزون می‌شود، بدانیم که مجلس نقش خودش را درست ایفا نمی‌کند. درست است مجلس به‌حسب ظاهر مثل قوه مجریه اختیارات اجرایی و مدیریتی و پول و ثروت را در اختیار ندارد ولی همه آن‌ها بانظر مجلس تنظیم می‌شوداین فعال سیاسی اصلاح‌طلب با اشاره به طیف وسیع اختیارات مجلس بیان کرد: مجلس حق دادن طرح دارد، کافی است ۱۰ نفر از نمایندگان طرحی را بنویسند و ارائه دهند؛ اگر این طرح در صحن علنی مجلس تصویب شود و به تأیید شورای نگهبان برسد، قانون خواهد شد. علاوه بر این، مجلس حق رد یا تصویب لایح دولت را دارد. در حوزه نظارتی، سؤال، تذکر، تحقیق و تفحص و استیضاح از اختیارات مجلس است. حتی نمایندگان می‌توانند از رئیس‌جمهور سؤال یا او را استیضاح کنند. همچنین دیوان محاسبات مجلس بر همه اعتبارات قوه قضائیه و قوه مجریه نظارت می‌کند.وی افزود: وقتی مجلس نظارت نکند، وقتی قانون خوب تصویب نکند بلکه قانون بد تصویب کند، بودوبند این مجلس علی‌السویه است و جا دارد مردم از دست این مجلس عزای عمومی اعلام کنند چون این مجلس رفت که بار از روی دوش مردم بردار اما پاره‌های فراوانی روی دوش مردم گذاشت.وی می‌شوداین فعال سیاسی افزود: اگر مجلس از اختیاراتش استفاده نکرد باید استفاده کرد، جایی که باید سکوت کند حرف زد و جایی که باید حرف بزند سکوت کند حتماً کشور رو به تباهی خواهد شد. امروز اکثر مشکلات مردم ناشی از عملکرد مجلس است چون مجلس می‌توانست چیزی از عملکرد این مسائل را بگیرد.خباز توضیح داد: مسئولیت وزرای پیشنهادی بعد از رأی اعتماد مجلس آغاز می‌شود، این‌قدر در مجلس وادادگی اتفاق افتاد که وزرا تقریباً مسئولیت خودشان را تضمین‌شده تلقی می‌کردند همان‌طور هم که دیدیم اکثریت آن‌ها بالای ۲۰۰ رأی موافق آوردند. بعدازآن باید طبیعی بود مجلسی که خود بدبگوار و ولمدار است قدرت استیضاح وزیر را ندارد.

● ● ●
ظریفیان:

دولت از ادعای متنجی بودن دست بردارد مشکلات را حل کند

یک فعال سیاسی تأکید کرد: به نظر می‌رسد دولت باید از این ادعای متنجی بودن و پاکدست بودن دست بردارد و رجوع کند اولاً در گذشته چه رخ داده است، بر اساس قواعد، فرصت‌ها، تهدیدها، ضعف‌ها، قوت‌هایش را مشاهده کند و مسائل را اهم فی‌الاهم و مشاهده کند گجاها زخم در استخوان و عمیق شده است.غلامرضا ظریفیان در گفت‌وگو با ایلنا، درباره صحبت‌های اخیر رئیس‌جمهور در مسائل و مشکلات و این که علت تمامی اتفاقات امروز کشور دولت گذشته است؛ حلال چه باید کرد، گفت: مقدمه مسائل بنیادی‌تر از این گفته‌هاست: کاندیدها و جریان‌ات هنگامی که می‌خواهند سر کار بیایند به نظر می‌رسد تصویر درست و دقیقی از مسائل کشور ندارند بنابراین اگر رجوع کنیم به گفته‌های آقای رئیسی که هنگام انتخابات داشت، مخصوصاً تقدیهایی که ایشان به دولت‌های پیشین به‌خصوص دولت آقای روحانی ارائه می‌کرد، این‌طور عنوان می‌شد که جریانی سر کار می‌آید می‌تواند متنجی مسائل مختلف کشور باشد.این فعال سیاسی افزود: مسائل کشور ریشه عمیق دارد و کسانی که خودشان را در این موقعیت‌ها قرار می‌دهند، دقیقاً نمی‌دانند با چه مسائل و مشکلاتی روبه‌رو هستند و با چه انباشت‌هایی در مسائل ساختاری و رفتاری باید چالش داشت باشند، بنابراین با وجود بی‌اطلاعی خودشان را در این معرکه وارد می‌کنند و بعد حرف‌ها و قول و قرارهایی را مطرح می‌کنند. جامعه هم به دلیل مشکلاتی که به‌خصوص در عرصه اقتصادی روبه‌رو است، این تلقی برایش پیش می‌آید که یک دست‌غیب و پنهان‌ه میدان خواهد آمد و مسائل را رفع‌وجوع خواهد کرد. وی با اشاره به اینکه اگر همین سخنرانی اخیر آقای رئیسی را بگذرانیم کنار بیانات ایشان در بحث‌های کاندیداتوری مشخص خواهد شد چه فاصله جدی

بین آن بیانات و این صحبت اخیر ایشان است، عنوان کرد: عمدتاً این رفتارها را باید گذاشت پای یک عدم شناخت عمیق از مکانیزم‌ها و مسائل عرصه سیاسی و اقتصادی؛ به‌هم‌حال واقعیت‌ها هنگامی که خودشان را آن‌گونه که هستند نشان می‌دهند، خطاها صورت می‌گیرد.ظریفیان خاطر‌نشان کرد: در بحث اداره جامعه ما با دو خطا روبه‌رو هستیم، نخست عدم شناخت عمیق ریشه‌ها، خطای دوم این است که به‌جای اینکه بروند سراغ ریشه‌های مسائل واقعی همچون مشکلات اقتصادی، اجتماعی و سیاسی که بخشی از آن‌ها در ساختار نهفته است و فهم عالمانه و تحلیلی داشته باشند و اینکه چه رفتارهای عتیق و پیچیدگی در این عرصه وجود دارد و به اهل‌دانش برای رفع و حلش رجوع کنند، دچار فرافکنی می‌شوند. در واقع با ضعف شناختی که وجود دارد و همچنین حجم مشکلات و انبوه آنان توانایی میزان حل در خودشان پیدا نمی‌کنند و به‌جای ریشه‌یابی مسئله و رجوع به اصحاب‌دانش، نخبگان اقتصادی و جامعه‌شناسی و حکمرانی خوب دوباره به سمت اینکه دیگری را متهم کنیم، می‌رویم و خودمان را از موقعیت پاسخگویی مبرا می‌کنیم.

سیاست

بخشی از بازوی رسانه‌ای جناح اصولگرا یک روش قدیمی را آزمایش می‌کنند

آمارسازی، دروغ‌بازی



که از سوی برخی طیف‌های منتقد دولت مورداستفاده قرار گرفته‌است.این طیف، به‌جای تکیه بر برنامه‌های ایجابی خود و اقناع افکار عمومی با کارنامه قبلی یا برنامه اتی، تلاش کرده با استفاده از این حربه تازه‌یاب، عملکرد

یک‌ساله دولت سیزدهم را زیر سؤال ببرد. این طیف، حتی به تاکم جلوه دادن دولت پسنده نکرده، بلکه فراتر از دولت رفته واز مسدود بودن افق‌ها در ایران صحبت رانده است. درحالی‌که به نظر می‌رسد افقی که به‌راستی مسدود شده امیدوی به گشایش آن نیست.افق این جریان سیاسی است، نه آینده ایرانیایی که در یک سال گذشته نگراره‌ها گشایش‌های ناشی از عملکرد دولت و حرکت به سمت عدالت داخلی و

خارجی با تکیه بر قدرت مردم بوده‌اند.»

اما دیروز بعداز:انتقادات زیادی نسبت به این گزارش مطرح شد دوباره روزنامه‌ایران همان ادعاها را این بار به شیوه‌ای جدید مطرح کرد. این روزنامه مدعی شد: «آنچه در گزارش شماره قبل «ایران» به آن استناد شد، متکی بر یافته‌های نظرسنجی سه نهاد معتبر وزارت اطلاعات، مرکز افکارسنجی صداسویما و مرکز افکارسنجی دانش‌جویان ایران (ایسپا) است؛ نهادهایی که گزارش‌ها و یافته‌های پژوهشی آن‌ها همواره مورد استناد چهره‌های دانشگاهی و دیگر مراکز تحقیقاتی داخلی بوده‌است.وزارت اطلاعات در نظرسنجی خود که در پی اجرای طرح مردمی‌سازی پاره‌ها صورت گرفت، «میزان رضایتمندی عمومی» را سنجنیده، مرکز افکارسنجی صداسویما «پنداشت مردم از وضعیت اقتصادی کشور و دولت سیزدهم» و نیز «روند ارزیابی پاسخگویان از جایگاه ایران در صحنه بین‌الملل» را بررسی کرده و آنچه از مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران (ایسپا) به آن اشاره شد، موج دوم پیمایش ملی «سنجش شادکامی مردم ایران» است که اول تیرماه جاری انجام شده است. این یافته‌ها همچنین بسپار نزدیک به یافته‌های دیگر نظرسنجی‌هایی است که پیش‌ازین، مراکز داخلی همچون ایسپا در برخی حوزه‌ها حکایت می‌کند. اما درست در همین شرایط، برخی منتقدان داخلی دولت، با تکیه بر نظرسنجی‌های غیرمعتبر مراکز و مؤسسات غربی، نتایج کاملاً معکوسی را به جامعه مخابره می‌کنند. به‌طور کلی استفاده از نظرسنجی‌های مجعول به‌منابه ابزار زیر سؤال بردن رقیب سیاسی، مع‌الأسف پدیده‌ای رایج در بخشی از سیاست داخلی ما است. ازجمله تلاش‌ها برای ابزارسازی از نظرسنجی، نتایج به‌اصطلاح یک پژوهش خارجی است

البته به نظر می‌رسد که این شیوه مواجهه دولت با مشکلات امروز ایران به‌تبع از نوع رفتار ریاست جمهوری است. طی ماه‌های اخیر اعتراضات اجتماعی در شهرهای مختلف کشور شکل گرفته است. درعین‌حال بیشتر نمایندگان مجلس هر روز علیه ضعف کابینه رئیسی سخنرانی می‌کنند اما در تمام این مدت حتی یکبار هم رئیس‌جمهوری نسبت

به این اعتراضات و انتقادات واکنشی نشان نداده است. رئیسی تنها اصرار دارد که دولت او تابه‌حال موفق بوده‌است. هرچند که خودش هم از محقق نشدن وعده‌هایش گلایه دارد. ازجمله‌اینکه چند وقت پیش از عملی نشدن ساخت سالی یک‌میلیون مسکن انتقاد کرد.

روزنامه‌ایران مدعی شده که یافته‌های وزارت اطلاعات در زمینه گزارش‌های دینی و مذهبی نشان می‌دهد، ۷۶درصد از پاسخگویان به این نظرسنجی به‌طور زیاد و تا حدی زیاد بر این گران می‌باشند که «مردم در مراسم و مناسبت‌های مذهبی شرکت می‌کنند.» در حوزه مسائل اجتماعی نیز، حدود ۶۶درصد پاسخگویان به‌طور زیاد و تا حدی زیاد بر این باورند که «مردم به‌حق و حقوق اجتماعی احترام می‌گذارند.» ۶۶درصد پاسخگویان نیز متوجه زیاد و تا حدی زیاد بر این نکته تأکید داشته‌اند که مردم در روابط اجتماعی خود با یکدیگر با تحمل و مدارا رفتار می‌کنند. حدود ۷۰درصد (۳۴درصد زیاد و ۳۶درصد کم) از تأمین امنیت عمومی رضایت داشته و ۱۷درصد از پاسخگویان احساس امنیت را در سطح کم و ۹درصد بسیار کم اظهار کرده‌اند.

به نظر می‌رسد که این روزنامه تلاش می‌کند تا از اعتبار این وزارت‌خانه برای تبلیغات به نفع دولت استفاده کند. این در حالی است که تابه‌حال هیچ گزارشی دراین‌باره به‌طور رسمی منتشرنشده است. طی ماه‌های اخیر با توجه به موج گرانی‌ها بارها نمایندگان مجلس اعلام کرده‌اند که تحمل مردم تمام‌شده است و مردم تحت‌فشار حداکثری در حال گذران زندگی هستند. به‌غیراز این ائمه جمعه هم حتی چندین بار درباره وضعیت اجاره مسکن ابراز نگرانی کرده‌اند. چندی پیش یکی از روحانیان سرشناس در یک برنامه زنده تلویزیونی نسبت به وضعیت نگران‌کننده مردم اشک ریخت. حالا سؤال این است که چگونه مقامات و شخصیت‌های مهم کشور نسبت به وضعیت مردم ابراز نگرانی می‌کنند ولی نظرسنجی‌های دولتی نشان می‌دهد که مردم شاد هستند؟

امسا روزنامه‌ایران پا را فراتر گذاشته و مدعی شده ن‌تنها مردم ایران شاد و امیدوار به آینده هستند بلکه علت این شادی و امیدواری هم چیزی نیست جز دولت سید ابراهیم رئیسی. این روزنامه نوشته: «برخی از منتقدان امیدواری ۷۰درصدی ایرانیان به آینده را زیر سؤال برده‌اند، درحالی‌که بررسی‌ها نشان می‌دهد آنچه سبب بهبود شاخص امید به آینده در ایرانیان شده

است، عملکرد دولت بوده است. یکی از ملاک‌ها در این نتیجه‌گیری، می‌تواند نتایج نظرسنجی ایسپا در مردامه ۱۴۰۰ باشد… یافته‌های جدید ایسپا درباره امیدواری به آینده، نشان می‌دهد در یک سال گذشته، به دلایلی داخلی، نظر طیف گسترده‌ای از پاسخ‌دهندگان نسبت به آینده تغییر کرده است.» دیروز اما روزنامه جمهوری اسلامی هم نسبت به این ادعاهای روزنامه‌ایران واکنش نشان داد و نوشت که «لابد طبق همین نظرسنجی، ۲۰۰درصد مردم هم می‌گویند چه کیفی دارد این گرانی بی‌سابقه که تازگی‌ها نصیب ما شده!»

ادعاهای هسنان

به نظر می‌رسد که این طیف سیاسی در طرح ادعاهای بدون پشتوانه جدی هستند. به‌طور مثال روزنامه کیهان در ادامه حمایت‌های خود از طالبان در افغانستان مطالبی خلاف آنچه گزارش‌های رسمی نشان می‌دهد نوشته است. این روزنامه مدعی شده است: «وضع امنیتی مردم افغانستان ازجمله وضع امنیتی شیطان بهبود قابل ملاحظه‌ای داشته است؛ هر چند هنوز مشکلات وجود دارند و همکاری‌های بیشتر دو طرف را طلب می‌نماید.» درحالی‌که گزارش‌های رسمی نشان می‌دهد که طی ماه‌های گذشته طالبان هم دست به کشتار بر اساس مذهب زداند و هم نسبت به برخی اقوام در این کشور ظلم‌های زیادی کرده‌اند.

یا در موردی دیگر برخی رسانه‌های وابسته به جریان اصولگرا دیروز در خبری مدعی شدند که به متروی تل‌آویو در رژیم صهیونیستی حمله سایبری شده است. درحالی‌که از اساس این شهر مترو ندارد. بعد این رسانه‌ها تلاش کردند مطالب خود را اصلاح کنند و بگویند که شرکت در حال ساخت مترو مورد هدف قرار گرفته‌است.در اتفاقی دیگر خبرگزاری ایرنا به‌عنوان مهم‌ترین خبرگزاری دولتی کشور در گزارشی بلند تلاش کرده که اشتباه معاون اول رئیس‌جمهوری را توجیه کند. مخبر در نامه‌ای در اشتباهی فاحش به‌جای استفاده کلمه لایحه از کلمه طرح استفاده کرده بود. بسپاری با انتقاد از او نوشتند که نه خودش و نه همکارانش در دولت نمی‌دانند تفاوت این دو چیست. حالا ایرنا گزارشی منتشر کرده و برای آن تیتتر نوشته: «مزگشایی از طرح کلمه «طرح» در نامه مخبر» ایرنا مدعی شده است که مخبر عمدانه از کلمه طرح استفاده کرده است درصورتی‌که متن نامه نشان می‌دهد او کاملاً اشتباه کرده چون وقتی از مصوبه دولت اسم برده می‌شود منظور لایحه است و نه طرح.

● ● ●

روایتی از نحوه حضور رئیس‌جمهور پیشین در مجمع تشخیص مصلحت

احمدی‌نژاد در فاز نامه‌نگاری قضایی



به گزارش قرن نو صدر در حالی این انفعال احمدی‌نژاد در جلسات مجمع را مطرح کرده که نسبت به کم‌کاری مجمع نیز منتقد شده است. او می‌گوید: «مجمع تشخیص مصلحت نظام نهاد بسیار مهمی است و حتی به لحاظ قانون اساسی مجمع فوق دولت، فوق مجلس، فوق شورای نگهبان به شمار می‌آید. قانون این اجازه را به مجمع تشخیص داده است که گاهی به دلیل مصلحت نظام برخی از قوانین را کنار بگذارد. با توجه به مسئولیت‌هایی که در قانون اساسی به مجمع تشخیص واگذارشده می‌تواند نهادهی اثرگذار در ساختار نظام

خبر

رئیس‌جمهور: عدالت در پرداخت دستمزدها دغدغه همیشگی من است

به گزارش ایسنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز (سه‌شنبه) در مراسم اختتامیه سیزدهمین جشنواره بین‌المللی فارابی ضمن ابراز خرسندی از حضور در جمع استادان، فرهیختگان و محققان علوم انسانی و اسلامی وبا تبریک به برگزیدگان این جشنواره، گفت:در نشست‌هایی ازاین‌دست، لازم است دانشمندان و فرهیختگان ضمن آسیب‌شناسی وضع موجود، نسبت به کاهش فاصله با وضع مطلوب، پیشنهاد و راهکار ارائه کنند.رئیس‌جمهور با همچنین با تأکید بر ضرورت آسیب‌شناسی در حوزه علوم انسانی، افزود: علوم انسانی اسلامی، مغزافزار حاکمیت و مدیریت و نیز قوه محرکه پیشرفت در نظامی است که مبتنی بر دین بوده و درون‌مایه آن علم و دانش است. در چهل و چهارمین سال پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی، لازم است یک آسیب‌شناسی کنیم که چه میزان رشد و پیشرفت در این حوزه صورت گرفته‌است؟رئیس با تأکید بر اینکه علوم انسانی ما باید تراز انقلاب اسلامی باشد، افزود: به نظر می‌رسد برای نیل به علوم انسانی تراز انقلاب اسلامی، در آنچه باید اتفاق می‌افتاد، عقب‌ماندگی‌هایی وجود دارد و این عقب‌ماندگی باید به دست پژوهشگران و اساتید این حوزه جبران شود.رئیس‌جمهور با تأکید بر لزوم نظریه‌پردازی، نوآوری و خلاقیت در حوزه علوم انسانی و توجه به رویکرد دینی در این حوزه، اظهار داشت: فصل‌القبول انسان، تعلم است و علاوه بر آن، انسانیت انسان مبتنی بر آموخته‌های او از وحی است و با ارتباط با وحی شکل می‌گیرد.وی نوشتن نشان دادن راه به انسان را مأموریت خطیر علوم انسانی اسلامی دانست و تصریح کرد: برای بالندگی و رشد در حوزه علوم انسانی، باید تقلید از غرب در این حوزه کنار گذاشته‌شده و مبتنی بر مبانی غنی اسلامی، کار اجتهادی و نوآورانه انجام گیرد. در گام بعدی اجتهاد و نوآوری در این حوزه باید در مجامع علمی و حوزوی و دانشگاهی مورد استقبال قرار گیرد و نخبگان و عالمان و دانشگایان ما با دید باز اما نگاهی فزاینده به سراغ نظریه‌های جدید بروند و آن‌ها را با ابزار نقد، مورد پالایش قرار دهند.رئیس‌ی با تأکید بر لزوم ایجاد کرسی‌های نقد و تقدیربی‌ری، اظهار داشت: همان‌طور که رهبری حکیم و فرزانه انقلاب فرمودند نباید باکی از نقد نظریات وجود داشته باشد و باید مجال بحث و طرح نقد فراهم شود.رئیس‌جمهور افزود: متولیان ایجاد تحول در علوم انسانی باید بدانند اولین شرط تحقق در این حوزه، تحول شناختی است و در این زمینه باید از چهره‌های تحول‌خواه و تحول‌گرا استفاده کنیم.وی در ادامه تکریم، تشویق و حمایت از استادان، محققان و پژوهشگران در ایجاد این تحول را ضروری و مؤثر دانست و افزود: گاهی برخی استادان و بزرگان علوم انسانی گلایه دارند که شرایط علوم دیگر بر علوم انسانی هم تحمیل می‌شود درصورتی‌که علوم انسانی باید با شرایط و مقتضیات خود تبیین و تشریح شود.رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه پیام این نشست و رویداد باید این باشد که تا چه میزان نظام مسائل تحقیقی مبتنی بر علوم انسانی پاسخ گرفته، افزود: همواره یکی از دغدغه‌های بنده اجرای عدالت در همه عرصه‌ها به‌ویژه در پرداخت دستمزدها بوده‌است که در این زمینه از استادان دانشگاهی برای تبیین و تنظیم یک شیوه علمی عادلانه برای پایان دادن بهنظام ناعادلانه پرداخت‌ها دعوت‌شده است.

● ● ●

روایت‌ها مهم حسنی ازاهای به نهادهای قضایی:

زندانی مهم است، نه خانواده‌اش!

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه مسئول رسیدگی قضایی به پرونده «شخص قاضی» است و «ضابط» باید در کنار قاضی قرار گیرد، گفت: شناخت مقام قضایی از ضابط و ویژگی‌ها و ابعاد شخصیتی و کاری او موضوع بسیار حائز اهمیت است و این شناخت به‌مرورزمان حاصل می‌شودبه گزارش ایسنا مرکز رسانه‌های جمهوری اسلامی،حجت‌الاسلامالمسلمین محسنی اژه‌ای، دیروز (سه‌شنبه ۱۴ تیر) ضمن بازدید از دادرسی شهید مقدس — جرائم امنیتی— تهران، در جمع قضات و کارکنان این دادرسی بر اهمیت و ضرورت جمع‌آوری ادله و اسناد ناظر بر اتهام انشایی فرد پیش از مرحله احضار و بازداشت او تأکید کرد و گفت: باید از ضابط بخاویم تا آنجایی که مقدر است قبل از مرحله بازرسی و جلب فرد، نسبت به جمع‌آوری ادله، اسناد و مدارک ناظر بر انتساب اتهام به فرد اقدام کند و حتی‌الامکان نباید اقدام فرد را بازداشت و سپس نسبت به تحویل ادله اتهامی اقدام کرد.وی همچنین خطاب به مسئولان دادرسی گفت: در جریان دستوراتی که خطاب به ضابطان صادر می‌کنید باید دقت داشته باشید که تا حتی‌الامکان، اطلاعات پیرامون اتهام انتسابی به فرد، قبل از بازداشت او به دست شما برسد؛ البته در برخی از موارد تحقق این امر ممکن نیست اما اهتمام شما باید آن باشد که تا حد مقدور، این مورد لحاظ شود.نظرات بر وضعیت فرد بازداشتی و سرکشی از محل بازداشت او بدون اطلاع قبلی، توصیه دیگر قاضی‌القضات خطاب به مسئولان دادرسی بود؛ رئیس عدلیه در همین رابطه تصریح کرد: قضات و بازرس‌هایی که اقدام به صدور قرارهای بازداشت موقت می‌کنند دارای مسئولیت شرعی و قانونی هستند و باید در مدتی که فرد متهم در بازداشت به سر می‌برد، در مراحل مختلف تحقیقات از او نظارت داشته باشند بدون اطلاع قبلی از وضعیت متهم بازدید کنند و توجه کنند که در اختیار بودن متهم نزد ضابط، رافع مسئولیت‌های شرعی و قانونی قاضی صادرکننده قرار نیست.توصیه دیگری که حجت‌الاسلام‌المسلمین محسنی اژه‌ای در جریان سخنرانی‌اش در جمع مسئولان و کارکنان دادرسی شهید مقدس — جرائم امنیتی مطرح کرد، اهمیت برخورد مترانه و گرمانه با خانواده متهمین بود؛ قاضی‌القضات در این راستا گفت: مقوله رفتار محترمانه با خانواده متهمین و زندانیان و وقت ملاقات دادن به آن‌ها جهت دیدار با عضو خانواده‌شان موضوع بسیار حائز اهمیتی است، باید توجه داشت که در بسیاری از موارد، خانواده فرد زندانی، هم‌مسیر او نیست و با راه طی شده توسط او مخالف بوده است.